СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2014 №  27                                                                    п. Кировский
Об утверждении Перечня   услуг,
 являющихся необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг на территории муниципального образования Кировский сельсовет

Смоленского района Алтайского края

        В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

          1.  Утвердить Перечень      услуг,    являющихся необходимыми   и     обязательными для предоставления муниципальных услуг  на  территории     муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края (прилагается)
          2. Признать утратившим силу Решение Собрания   депутатов    Кировского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 29.03.2013 № 6 «О перечне услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Кировского сельсовета»
 3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Смоленского района.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по финансово-экономическим вопросам.

Глава сельсовета                                                                             Е.Б. Быкасова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кировского сельсовета

12.2014№
ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг,  являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края

1.Выдача справки о составе семьи

2.Выдача справки ЛПХ

3.Выдача справки о регистрации по месту жительства

4. Выдача справки о регистрации по месту пребывания

5. Выдача справки об участии ( не участии) в приватизации

6.Выдача справки в нотариальную контору о последнем месте жительства умершего

7. Выдача справки в ЦГР о зарегистрированных и проживающих

8. Выдача выписки из похозяйственной книги

9. Выдача выписки из лицевого счета

10.Выдача характеристики с места работы

11. Выдача характеристики с места жительства

12.Выдача справок по форме 2 НДФЛ

13.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

14.Постановка на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях

15.Организация приема и рассмотрения обращений граждан

16. Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.
17. Выдача сведений из реестра муниципального имущества

18.Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
19.Заключение  договора  найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда
20.Выдача градостроительных планов земельных участков